
COPIA

Proposta n. 186
Comunicata ai Capigruppo consiliari

per elenco il 20.11.2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 153 Del 19/11/2024

OGGETTO: HOSPITALITY COME RISORSA DEL TERRITORIO - ORGANIZZAZIONE 
CONVEGNO.

L'anno 2024 il giorno 19 del mese di novembre alle ore 11:30, nella Sala della Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale.
Risultano presenti alla seduta i Signori:

Cognome e Nome Presente/Assente

Furlani Giulio  Sindaco  Presente 

Gaspari Mauro  Vice Sindaco  Presente 

Castagna Daniela  Assessore  Presente 

Zusi Giuliano  Assessore  Presente 

Besana Francesca  Assessore  Presente 

Aldegheri Andrea  Assessore  Presente 

Totale dei presenti n. 6 e degli assenti n.0

Partecipa all’Adunanza il Segretario Generale Dott.ssa Pezzuto Maria Teresa.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Furlani Giulio assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 153 del 19/11/2024



ASSESSORE: Besana Francesca
UFFICIO PROPONENTE: SETTORE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE

OGGETTO: 
HOSPITALITY  COME  RISORSA  DEL  TERRITORIO  - 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale attribuisce particolare rilevanza alla promozione e 
valorizzazione del territorio di San Martino Buon Albergo e all’accoglienza turistica;

CONSIDERATO che il territorio presenta delle peculiarità e dei caratteri di assoluta attrattiva, dal 
vino all’olio, con la produzione di prodotti locali in agricoltura tipici e di eccellenza, dalle bellezze 
naturali a quelle storico artistiche, costituendo un vero e proprio motore trainante per attrarre turisti 
alla ricerca di esperienze autentiche e nuove;

VISTO che una grande peculiarità oggi del turismo visitazionale è la ricerca di metodi innovativi 
per l’accoglienza del turista: ossia la capacità di trasformare un prodotto o un servizio in emozioni 
da raccontare;

VISTO  l’esito  positivo  del  percorso  formativo  iniziato  con  il  25  Novembre  2022  come 
“HOSPITALITY - RISORSA DEL TERRITORIO – tenuto sempre da un relatore specializzato in 
materia di formazione e alternando altri soggetti parimenti qualificati;

CONSIDERATO  che,  nell’anno  2023,  si  è  proseguito  con  l’organizzazione  di  un  percorso 
formativo  dal titolo “HOSPITALITY COME RISORSA DEL TERRITORIO”, della durata di 4 
lezioni da 2 ore e, a conclusione del percorso formativo, la seconda edizione dell’incontro pubblico 
con un convegno tenutosi in data 25.05.2023;

RITENUTO,  quindi, di proseguire l’esperienza positiva anche nell’anno 2024, con un incontro 
pubblico dal  titolo  “HOSPITALITY COME RISORSA DEL TERRITORIO – La cooperazione 
come strumento per creare valore”, con l’organizzazione di un convegno da tenersi il 4 dicembre 
2024;

CONSIDERATA la  volontà  dell’Amministrazione  di  proseguire  nell’accrescimento  delle 
potenzialità  del  nostro  territorio  di  creare  ricchezza,  continuando  in  un  progetto  per  meglio 
sviluppare una vera cultura del turismo al fine di valorizzare al massimo i nostri territori, affidando 
all’esterno tale servizio di organizzazione di tale evento; 

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i  pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili  dei Settori,  ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;



VISTA la competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000, ed a 
norma dell'art. 13 del vigente Statuto Comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1) di approvare le premesse come parte integrante del presente provvedimento;

2) di organizzare un convegno dal titolo “HOSPITALITY COME RISORSA DEL TERRITORIO – 
La cooperazione come strumento per creare valore”, in una giornata nel mese il 4 dicembre 2024 
per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  demandando  a  soggetto  esterno  di  comprovata 
esperienza l’organizzazione e la relativa formazione;

3) di dare mandato al Settore Pianificazione e Programmazione – Ufficio Promozione e Marketing 
del  Territorio  per  la  predisposizione  degli  atti  necessari  all’attuazione  del  presente 
provvedimento,  per  impegnare  la  spesa  necessaria  per  lo  svolgimento  di  tale  evento  e  di 
pubblicizzare in maniera adeguata l’iniziativa tramite l’ufficio stampa;

4) di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  direttamente  interessati  alla 
realizzazione dell’evento.

*****

Inoltre  la  Giunta  comunale,  attesa  l’urgenza  di  provvedere  in  merito,  con  separata  votazione 
favorevole unanime espressa per alzata di mano; 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del Decreto Legislativo 267/2000.

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 153 del 19/11/2024



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 186 DEL 15/11/2024

OGGETTO: 
HOSPITALITY  COME  RISORSA  DEL  TERRITORIO  - 
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO.

______________________________________________________________________

Parere di Regolarità Tecnica favorevole 

Data: 18 novembre  2024 Il Responsabile del Settore

F.to Antonietta Cucci
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Parere di Regolarità Contabile favorevole 

Data: 18 novembre  2024 Il Responsabile di Ragioneria

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Furlani Giulio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.to Dott.ssa Pezzuto Maria Teresa
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Responsabile  della  Segreteria,  visti  gli  atti  d’ufficio,  attesta  che  la  presente 
deliberazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  da  oggi  come 
prescritto  dall’art.124,  comma  1  della  Legge  n.267/2000  e  viene  comunicata  ai  Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000.

San Martino Buon Albergo, lì, 20/11/2024

Il Responsabile della Segreteria
Dott.ssa Mantovani Maddalena

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

San Martino Buon Albergo, li, 20/11/2024
Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 20/11/2024 Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 153 del 19/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 20/11/2024 12:05:46
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


